
-1- 

Veřejné zasedání dne 22. 7. 2009 
 
ZO schválilo: 
- provedení výběrového řízení na 

stavbu 4 b.j. v č.p. 251 a č.p. 253 
firmou Musil Karel, Svitavy 

- trasu objížďky přes Sebranice při 
opravě železničního přejezdu na 
silnici II - 360 v Poličce, za pod-
mínky snížení rychlosti v obci na 40 
km/hod. 

- provizorní opravu střechy a barvu 
fasády na MŠ Sebranice  

- variantu ,,B“ na uspořádání vestav-
by do půdního prostoru nad mateř-
skou školou 

- jednostranné zvýšení nájemného u 
bytů pro rok 2009 

- zakoupení pozemku od p. Miroslava 
Havrana, č.p. 226 

- směnnou smlouvu na pozemky me-
zi obcí Sebranice a Agrodružstvem 
Sebranice 

- směnnou smlouvu na pozemky me-
zi obcí Sebranice a p. Josefem Ha-
vranem ml., č.p. 225 

- termín příštího zasedání ZO 19. 8. 
2009 

 
ZO projednalo: 
- zájezd na Slovensko ve dnech      

31. 7. - 2. 8. 2009 
               František Kalvoda, starosta obce 

   Srdečně zveme občany na veřejnou  schů-
zi ZO, která se koná dne 19. srpna 2009 v 
19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ.               
                     František Kalvoda, starosta obce 

Placení obědů 
     V době  od  20. do 25. 8. 2009 má splat-
nost první platba stravného na září 09. Zá-
loha se vypočítává jako 20násobek ceny obě-
da. (U žáků, kteří nechodí na obědy každý 
den, jako poměrný násobek.) 
 
Ceny obědů: 
Děti MŠ       do 6 let                    15 Kč /  oběd 
Děti MŠ       nad 6 let                    17 Kč /  oběd 
1. – 4. třída  (7 – 10 let)                 17 Kč /  oběd  
5. – 8. třída  (11 – 14 let)              19 Kč / oběd 
9. třída         (nad 15 let)                20 Kč /  oběd
        
     Do věkových skupin jsou strávníci zařazo-
váni na dobu školního roku, ve kterém dosa-
hují věkové hranice dané kategorie. 
     Přidělené variabilní symboly zůstávají. 
Také děti z MŠ postupují se svým var. symbo-
lem do školy, mění se pouze sazba. 
Číslo účtu školy je 181    888    597/0300. 
    K odhlášení obědů ve školních jídelnách v 
Lubné i v Sebranicích stačí zavolat do 7 hodin 
téhož dne. Neodhlášené obědy propadají. Na 
obědy za sníženou cenu je nárok pouze první 
den nemoci. 
Telefon: ŠJ Lubná 461 729 049 
              ŠJ Sebranice 461 616 917 
             A. Boštíková, ved. školního stravování 

Pozvánka 

Srpen, září 2009 
Popelnice:                              

7. 8., 21. 8, 4. 9., 18. 9. 
Plasty: 24. 8., 21. 9. 

Pravidelný svoz odpadů 

Z jednání ZO 

  NOVINY OBCE SEBRANICE                    * srpen 2009 * 11. ročník * číslo 8 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Společenská kronika 

Obsah čísla: 
2. strana  

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem, Luben-
ská šťopička 

3. strana 

Polička Festival 555, Kino Polička 

4. strana  

Pozvánky, Kam za kulturou 

Inzerce 

Informace ze ZŠ 

Kadeřnictví u Qanta 
(dámské, pánské, dětské) 
Michaela Chadimová 

tel.: 733 336 327 
Provozní doba: Po, Čt, Pá - dle objednání 
                         Út, St        - bez objednání 
                         8.00 - 12.00     12.30 - 17.00 
Mytí, stříhání, tužidlo, foukání, lak  
- od 230 Kč. 
Barvení, mytí, stříhání, tužidlo, foukání, lak 
- od 360 Kč. 
Objednávejte se prosím včas, alespoň 3 dny 
dopředu. 

 
Prodám chalupu v Sebranicích, č.p. 123. 

Včetně kompletního vybavení. 
Domluva telefonicky: 732 150 630 

p. Příhoda 

     Našim spoluobčanům, kteří v srpnu 
slaví svá jubilea, srdečně blahopřeje-
me. 
              
Anna Kučerová                90 let 
Josef Havran                     87 let 
Josef Vomáčka                  80 let 
František Vajrauch          70 let 
Stanislav Kulhavý             65 let 
Stanislava Klusoňová       60 let 
Emilie Kalánková             55 let 
Zdeněk Voráček               55 let 
Jindřiška Lopourová       50 let 
Zdeňka Svůrová               50 let 
Otto Janků                        50 let 
Zdeněk Kysilka                50 let 
 
  ,,Šťasten, komu dnové plynou mezi po-
klidem a dřinou, kdy i blaženost a bída, 
samota a svět se střídá.“  
                                        Emanuel Geibel  

 
V červenci se narodili: 
Marie Motyčková 
Matěj Vomočil 

                                                       
 

Rodičům srdečně blahopřejeme! 
 

  ,,V důlku vyleženém dětskou hlavou je 
složen všechen náš klid... 
   V dítěti milujeme člověka a jeho svět, v 
dítěti doufáme nejsilnější a nejjasnější 
nadějí .“ 
                                      František Hrubín 
   
V červenci jsme se rozloučili s panem  
Václavem Válou. 
           

     “Odcházím, abych v dětech svých byl 
mezi vámi ...“ 



-2- 

Umístění našich žáků - školní rok 2008 / 2009 
Jméno                                        Škola                                         Obor 
Petr Bednář                                SOŠ a SOU, Polička                   Kuchař - číšník 
Marek Boštík                             SOŠ a SOU tech. ob. Skalka,     
                                                  Česká Třebová                           Elektro.- mech. 
Veronika Břeňová                     Gymnázium, Polička                 Všeobecné 
Pavla Bubnová                           SOŠ a SOU, Polička                 Kuchař - číšník 
Roman Fajmon                          SŠ, ZŠ a MŠ pro  
                                                    zrakově postižené, Brno           Sociální péče  

– sociálně správní činnost 
Soňa Grundová                          SOŠ a SOU, Polička                 Ekonomika a 
                                                                                                     podnikání 
Ladislav Hladký                         Integrovaná SŠ technická,  
                                                   Vysoké Mýto                             Zámečník 
Marek Jílek                                 SPŠ elektrotechnická a VOŠ,  
                                                    Pardubice                                  Elektrotechnika 
Vít Kalvoda                                 Gymnázium, Polička                  Všeobecné 
Matěj Kmošek                            Gymnázium Aloise Jiráska,  
                                                   Litomyšl                                   Všeobecné 
Eliška Kopecká                         SOŠ cestovního ruchu,  
                                                    Pardubice                                  Cestovní ruch 
Tomáš Kopecký                         VOŠ a SOŠ technická,  
                                                   Litomyšl                                   Mech. a služby 
František Košňar                      Gymnázium, Polička                  Všeobecné 
František Kučera                       VOŠ a SOŠ technická,  
                                                   Litomyšl                                   Mech. a služby 
Vojtěch Lorenc                         SPŠ elektrotechnická a VOŠ,  
                                                   Pardubice                                  Elektrotechnika 
Kateřina Makovská                  Střední zdravotnická škola,  
                                                   Svitavy                                     Zdravot. asistent 
Jan Šplíchal                                VOŠ a SOŠ technická,  
                                                   Litomyšl                                   Mech. a služby 
Kateřina Turbaková                 SŠ informatiky a služeb,  
                                                   Dvůr Králové nad Labem         Cestovní ruch 
Veronika Vopařilová                VOŠPd a Střední pedag. škola,  
                                                   Litomyšl                                    Pedag. lyceum 
Radim Zavoral                          VOŠS a SŠ stavební,  
                                                   Vysoké Mýto                              Stavebnictví 
                                                       Mgr. Andrea Kvasničková, výchovný poradce 

Horní řada zleva: asistent žáka, Mgr. V. Opletal, Mgr. V. Kořínková, V. Šaš- 
ková, Mgr. J. Kučerová, Mgr. A. Kvasničková, Mgr.L. Plešingerová,  
M. Jakoubková, DiS., Mgr. P. Tmej 
Prostřední řada: M. Boštík, R. Zavoral, R. Fajmon, K. Turbaková,  
V. Vopařilová, E. Kopecká, V. Břeňová, S. Grundová, P. Bubnová, V. Lorenc 
Spodní řada: P. Bednář, M. Kmošek, M. Jílek, T. Kopecký, F. Košňar,  
V. Kalvoda, F. Kučera, J. Šplíchal, L. Hladký 
Chybí: K. Makovská a tř. uč. H. Dvořáková 

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem 

Nepřehlédněte 

Harry Potter a Kámen mudrců 
     Letošní závěr roku jsme chtěli žákům 1. stupně zpestřit nevšed-
ním zážitkem.Ve čtvrtek 25. 6. přišli žáci oblečeni ve světlé košili 
a kravatě, která byla povinná. Seřadili se na nástupišti 9 a ¾ a pak 
jeli vlakem do Bradavic. V jídelně, kde žáky očekával nastoupe-
ný „Bradavický sbor“ v profesorských hábitech, je kouzelný klo-
bouk rozdělil do 4 kolejí, které mezi sebou soupeřily po celé dopo-
ledne. Byly to koleje – Nebelvír, Havraspár, Zmijozel, Mrzimor. 
Vítězná kolej pak mohla jít hledat Kámen mudrců, který byl pod 
Chloupkovým dozorem ve sklepě. A jaké předměty se děti učily 
v Bradavické škole? Bylo to míchání lektvarů, létání na koštěti, 
hledání Zlatonky, hra Famfrpál, luštění různých rébusů a hádanek a 
také výuka zaklínadel (samozřejmě v latinském jazyce). Příprava 
takového dne zábavy dá hodně práce a příprav, ale naší odměnou 
byly spokojené tváře dětí, z kterých jsme četli nadšení, radost a 
spokojenost. A víte, že vůbec nezlobily? Děti byly úžasně hodné. 
                  Za kolektiv učitelů 1. stupně Mgr. Hana Klusoňová 

Mgr. Hana Klusoňová představovala Profe-    Vítězná kolej 
sora Kratiknota z Bradavické školy čar  
a  kouzel 
 

Slavnostní zakončení školního roku 
     Slavnostní zakončení školního roku 2008/2009 se konalo tradič-
ně na Skalce v Lubné. Netradiční však byl program, protože jsme 
se loučili s členkou našeho pedagogického sboru. 
    Odchodem do důchodu ukončila působiště na naší škole dlouho-
letá učitelka a v posledních letech také zástupkyně ředitelky školy 
Vladimíra Šašková. Školství se věnovala 39 let, z toho na naší 
škole Lubná – Sebranice působila 37 let (od školního roku 
1972/1973). 
   Paní učitelce jsme předali dárky od zaměstnanců školy a starostů 
obcí a popřáli jí hodně zdraví, elánu a spokojenosti do dalšího ži-
vota.                                                                      Zaměstnanci školy 

Pozvánka 
    
   Slavnostní zahájení školního roku 2009/2010 se koná 
v kulturním domě v Sebranicích dne 1. září 2009 v 8.30 hodin.  
  Srdečně zveme všechny žáky, zejména nové prvňáčky s rodiči  
a prarodiči.  
                                                         Vedení školy 
 

 

Lubenská šťopička 
     V sobotu 3. října 2009 se uskuteční 1. ročník Lubenské šťopičky. Půjde  
o kulturní akci spojenou s ochutnávkou destilátů. Kdo by měl zájem věnovat 
vzorek o obsahu 0,7 l destilátu z vlastního kvasu, nechť tak učiní do 5. 9. 2009. 
Kvalita bude anonymně ohodnocena akreditovanou degustátorkou. 
Vzorky odevzdávejte do Pálenice v Lubné po dohodě s panem M. Flídrem,  

tel. 461    542    765 nebo 608    835    961. 



-3- 

Neděle 23. srpna 2009     

∗ 10.30 hodin, kostel sv. Jakuba 
Závěrečný koncert 
IRENA BUDWEISEROVÁ & Fade In 
Klasický spirituálový a gospelový koncert 
∗ 14.00 hodin, Palacké nám. 
Šeucovská muzika 
Koncert dechové krojované hudby ze Skutče    
 
DOPROVODNÉ AKCE 
∗ 11. srpna v 19.00 hodin, Tylův dům 
Koncert Mezinárodních smyčcových kurzů 
∗ 16. srpna v 16.00 hodin, Městský park u hradeb 
Duhová pohádka 
Činoherní pohádka s písničkami podle literární předlohy Da-
niely Fischerové 
∗ 21. a 22. srpna, Palackého náměstí  
Staročeský jarmark s    dobovým programem     
∗ 21. a 22. srpna, Síň řemesel      
Předvádění některých řemesel 
Výroba šperků, pletení z pedigu, řezbáři a další. Také nezbyt-
ná medovina a nějaké to mlsání. Do Poličky přijede opět i kar-
tářka Miriam a mýdlařka. 
∗ 21. - 23. srpna, denně 9:00 - 17:00 hodin, videosál Centra 
Bohuslava Martinů 
Od kolébky k plnoletosti 
Historie festivalu Polička * 555 ve filmech Miroslava Roušara 
∗ 22. a 23. srpna od 9.00 hodin  
Fotolety (dříve vyhlídkové lety) na letišti Aeroklubu Polička 
600,- Kč /osoba, nejlépe tříčlenné skupinky, rezervace na tele-
fonu 776 828 157 
∗ 23. srpna v 16.00 hodin, Městský park u hradeb 
Ham, Ham aneb Velký hlad já mám 
Pohádková komedie, ve které se děj odehrává na louce plné 
květin a broučků. 
∗ 30. srpna v 16.00 hodin,  Městský park u hradeb 
PIRÁTSKÁ POHÁDKA 
Dobrodružný a napínavý pohádkový příběh plný šermířských 
soubojů, dýmových efektů a čtyřmetrové chobotnice 

 Kino v Poličce - Tylův dům 

Polička 555 festival - 18. ročník 

 
Pátek 21. srpna 2009 
∗ 17. 00 hodin, Tylův dům 
Zahajovací koncert                                                                                                                                                                                                  
Pěvecký sbor HOHENEMS /Rakousko/ 
Repertoár souboru zahrnuje klasické mužské sborové zpěvy 
světově známých hudebních skladatelů, stejně jako moderní 
skladby a různé úpravy domácí a mezinárodní lidové hudby, 
americké spirituály a skladby 20.století. 
∗ 18.30 hodin, Palackého nám. 
Pavel Žalman Lohonka                                                                                                                                          
Koncert jednoho z nestorů folkové hudby 
∗ 20.00 hodin, věž kostela sv. Jakuba 
Věžní hudba 
Dechový kvintet Základní umělecké školy Bohuslava Martinů 
Polička 
∗ 20.45 hodin, Palackého nám. 
Žlutý pes 
Koncert pražské hudební rockové skupiny 
∗ 22.00 hodin, Palackého nám. 
Nasaďte Ski  
Poličská rocková legenda 
∗ 23.30 hodin, Městský park u hradeb 
Premiéra Krátkého Filmu ––––  
„„„„Kamerové a dívčí běsy“ 
„Beseda“ s policejním preventistou na gymnáziu 
     
Sobota 22. srpna 2009 
∗ 15.00 hodin, Palackého nám. 
J. Hašek: Voličská kampaň Strany mírného pokroku v 
mezích zákona, tedy přírodního 
Divadlo Klauniky Brno přiváží do Poličky tento projekt, kte-
rý je zcela jedinečnou integrační aktivitou, pro níž byla zvolena. 
∗ 16.15 hodin, Palackého nám.                  
Mažoretky z Horní Lhoty 
Kdo neviděl, neuvěří, a kdo viděl, nezapomene! Jejich věkový 
průměr je jednašedesát let a váhový součet dává dohromady 920 
kilogramů. 
16.45 hodin, Palackého nám. 
Sourozenci Baťkovi 
Krojovaný koncert lidových zpěváků z kraje zvaného Podluží 
∗ 18.00 hodin, Palackého nám. 
Krajdablues                      
Koncert poličské blues jazz rockové kapely 
∗ 19.00 hodin, Palackého nám. 
Kloaka                                                                   
Koncert českotřebovské kapely ve stylu jazz-rocku a hard-rocku 
∗ 20.00 hodin, Palackého nám. 
Andrew McCubbin & The Hope Addicts 
Koncert australské kapely ,,... budete snadno přesvědčeni, že 
jste právě objevili skrytý poklad londýnské scény, tak přesvěd-
čivý je šelest McCubbinova hlasu a výmluvná orchestrace hud-
by." (Time Out Magazine) 
∗ 21.45 hodin, Palackého nám. 
Michal Prokop a Framus Five  
Koncert pohybující se přibližně v trojúhelníku žánrů rock – 
soul – blues 
∗ 23.15 hodin, Palackého nám. 
Nil 
Koncert úspěšné českotřebovské skupiny 
∗ 00.00 hodin, Městský park u hradeb 
Voňavá pohádka 
Divadelní pohádka P. Aplima v podání kočovné divadelní spo-
lečnosti POPRASKD, na kterou - hercům z neznámého důvo-
du - chodí místo dětí dospělí. 

∗ So 1. 8. ve 20.00 hod.  
Noc v muzeu 2 
Komedie USA, český dabing, 105 min. 
∗ Út 4. 8. ve 20.00 hod. 
Andělé a démoni 
Drama/thriller/krimi USA, titulky, 140 min., nevhodný do 12 let 
∗ St 5. 8. ve 20.00 hod. 
Poslední dům nalevo 
Horor USA, titulky, 109 min., přístupný od 15 let 
∗ Pá 7. 8. ve 20.00 hod. 
Jménem krále 
ČR, historický, 77 min., přístupný od 12 let 
∗ Pá 14. 8. ve 20.00 hod. 
Předčítač 
Drama USA/Německo, 123 min., titulky, přístupný od 15 let 
∗ Út 18. 8. ve 20.00 hod. 
Doba ledová 3  Úsvit dinosaurů 
Animovaná komedie USA, český dabing, 94 min. 
∗ Út 25. 8. ve 20.00 hod. 
Případ nevěrné Kláry 
Komedie ČR, 95 min., přístupný od 12 let 
∗ Ne 30. 8. ve 20.00  hod. 
Veřejní nepřátelé 
Krim. drama, 138 min., titulky, přístupný od 15 let 



-4- 

Kino Litomyšl 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 
569 62, Sebranice u Litomyšle, tel. 461 745 133. Na vydání se podíleli Ing. Lenka Kmošková, Lenka Karalová, František Kalvoda, 
Hana Dvořáková, Radka Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a     
nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků.    
Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla  25. 8. 2009, vydání 9. 9. 2009. 

    

Něco pro malé i velké... 

∗ Út  4. 8. a  St  5. 8. od 19.30 hod. 
PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY 
Film ČR / Itálie. Miloval Kláru, miloval ji opravdově, 
hluboce a šíleně. Románová předloha Michala 
Viewegha. Hrají: Anna Geislerová, Lura Chiatti, Ian 
Glen, Miroslav Šimůnek aj. 
Režie: Roberto Faenza, český dabing. 
Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Čt  6. 8.,  Pá 7. 8. a  Ne  9. 8. od 19.30 hod. 
TRANSFORMERS: POMSTA PORAŽENÝCH 
Film USA. Čas odplaty nadešel.  
Hrají: Tyrese Gibson, Shia LaBeouf, aj. 
Český dabing. Mládeži přístupno. 
∗ Út 11. 8., St 12 .8., Čt 13. 8. od 19.30 hod. 
T. M. A. 
Film ČR. Každej se něčeho bojí… 
Hrají: Ivan Franěk, L. Krobotová, Michal Dlouhý, An-
drej Hryc aj. 
Režie: Juraj Herz. Ml. do 18 let nevhodný. 
 
OD 14. 8. -  24. 8.  2009  KINO NEHRAJE! 
 
∗ Út  25. 8. a  St  26. 8. od 19.30 hod. 
HOLKA Z MĚSTA 
Film USA. Lucy Hillová je ambiciózní a podnikavá ma-
nažerka žijící v Miami. 
Hrají: Renée Zellweger, Harry Connick, J.K. Simmons 
Režie: Jonas Elmer, podtitulky. Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ Čt  27. 8. a  Pá  28. 8. od 19.30 hod. 
VEŘEJNÍ  NEPŘÁTELÉ 
Film USA. Gangsterka z 30tých let – agent Melvis Pur-
vis se pouští po stopách bankovního lupiče Johna Dillin-
gera a jeho bandy – raději mrtvého než živého.  
Režie: Michael Mann, podtitulky. Ml. do 15 let nevhod-
ný. 
∗ Ne 30. 8. od 19.30 hod. 
ŽIVOT JE BOJ 
Film USA. Podtitulky, 105 min. 
Ml. do 12 let nevhodný. 

 
  9. 8.   Monstra vs. Vetřelci 
23. 8.   Valkýra 
                                                        Začátek  v 19.30 hod. 

    
11.TOULOVCOVY PRÁZDNINOVÉ PÁTKY  
 
7. 8.  od 18.00 hod.       Kocour v botách - Divadelní společnost ELF 
                                      Praha  
          od 19.30 hod.      Ivan Hlas trio - koncert 
14. 8. od 18.00 hod.      O statečném Jankovi - Divadlo Mrak  
                                     Havlíčkův Brod    
          od 19.30 hod.      Shannon - koncert 
21 .8. od 18.00 hod.      Pohádka pro tři prasátka - Divadlo 
                                     Koráb Brno  
          od 19.30 hod.      Marien - koncert 
28. 8. od 18.00 hod.      Čarodějnická krčma - Divadlo Andro- 
                                     meda Praha     od 19.30 hod.      Jan Burian - koncert 
     V případě nepříznivého počasí se akce přesune do Music clubu Ko-
telna. 
     Vstupné dobrovolné a výtěžek bude věnován na konto Pomozte dě-
tem. 

St 26. 8. od 16. 00 do 19. 00 hod.   
PROBLÉMY VE VZTAHU RODINA - ŠKOLA 
Akreditovaný seminář PhDr. L. Pekařové pro veřejnost, učitele, rodi-
če. Cena 60 Kč. 
Přihlášky na tel. 461 653 350, 461 653 351, 461 653 352, 775 653 322 
nebo e-mailem: milada.nadvornikova@litomysl.cz. 
Evropské školicí centrum, tel.461 611 051 
Zámek, Jiráskova 133, Litomyšl, 570 01  
 
OVOCNÉ A OKRASNÉ ŠKOLKY, s.r.o, Litomyšl 
Výstava květů pozdního léta - tradiční prodejní výstava 
od 15. 8. do 21. 8. 2009, denně 8.00 - 17.00 hod. 
 
RESTAURACE VESELKA, Litomyšl, tel. 776  887     719   
∗ Út 4. 8. a 1. 9. od 18. 00 hod.   
"Návrat ke zdraví"  
- přednáška o tibetské a čínské medicíně 
∗ Pá 7. 8. od 14. 00 hod. a So 8. 8. od 11. 00 hod.   
Litomyšlský pivní festiválek 
- 13 druhů točených piv, tři pivovary (Černá Hora, Primátor, Rambou-
sek) 
- grilování a pivní soutěže 
                                                                                  Přijďte degustovat ! 

Kino Lubná 

Nepřehlédněte 

ÚJEZDSKÉ BABÍ LÉTO 
     Přátelé dobré hudby a Zastupitelstvo obce Dolní Újezd Vás srdečně 
zvou na XVII. ročník Újezdského Babího léta, které se koná ve dnech 
21. - 22. srpna 2009 v přírodním areálu za koupalištěm. V pátek 21. 8. 
je na programu country bál - od 20.00 hodin hraje skupina Šmehydlo a 
přátelé. V sobotu festival začíná ve 13.00 hodin.        Přijďte se podívat! 
                              TRSTĚNICKÉ DOŽÍNKY 
      Divadelní soubor Vojnarka a Obec Trstěnice pořádají ve dnech  
21. - 23. srpna 2009 tradiční dožínky. 
     V pátek 21. 8. od 20.00 hodin, v sobotu 22. 8. od 15.00 a 20.00 ho-
din se hraje divadelní představení Mrazík. V neděli 23. 8. začíná pro-
gram ve 13.00 krojovaným průvodem od obecního úřadu, ve 14.00 ho-
din je na programu zábavné odpoledne v přírodním areálu za školou. 
Vystoupí tu Bekras Litomyšl, mažoretky z Moravan a další.           
                                                                                      Těšíme se na Vás!                                                        

Kinematograf bratří Čadíků - filmové léto 2009 
Smetanovo náměstí vždy po 21.00 hod., vstupné dobro-
volné 
 
Pá 14. 8.     Kdopak by se vlka bál  
So 15. 8.     Kozí příběh  
Ne 16. 8.    Tobruk  
Po 17. 8.     Bathory  
Út 18. 8.     "Filmové překvapení" 

Pozvánky do Litomyšle 

Nenechte si ujít 


